教育部司局函件

教育部科技司关于商请选送

高校科技了．作重大进展宣传材料的通知

各省、 自治区、 直辖市教育厅（教委） ＇新疆生产建设兵团教育

局？音［3属高等学校：

为迎接党的十九大胜利召开？更好总结高校科技工作改革探

索的经验， 宣传涌现出的先进理念、 重大成果、 突出成绩、 优秀－

人才， 为科技创新营造积极向上的舆论氛围， 我司将与《中国教

育报》合作推出 “高校科技创新助力创新驱动发展
”

专栏，在《中

国教育报》 一 版持续刊发专栏稿件。 现商你单位选送十八大以来

的优秀宣传报道材料？ 具体要求通知如下：

一、 题材方向

1. 服务国家重大战略需求取得的成就：承建国家重大科技

基础设施 ， 承担国家重大项目、 基地平台取得的亮点工作， 能充

分体现高校在创新驱动发展中的独特作用和重要贡献。

2. 科学家或创新团队在基础研究和科学前沿取得的重大突

破；注重将研究进展、科学意义与科学家成长有机融合，充分反

映严谨求实的科学精神和独创独有的创新自信。